
 

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N° 47 del Registro Deliberazioni 
 
Del 28.06.2000 
 
 
 
 
OGGETTO : Stato di attuazione dei programmi relativi alle OO.PP. – 
esercizio 2000 e tempi di realizzazione – Allegato al PEG 
 
 
 
 
L’ANNO DUEMILA il giorno ventotto del mese di giugno alle ore 18.20               
nella Casa Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta 
Comunale, con l’intervento dei Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       

Presenti 
      
Assenti 

SERRA     Antonella Maria              SINDACO X  
PULISCI   Pier Paolo            ASSESSORE X  
TATTI       Mirella            ASSESSORE  X 
                Totale 2 1 
 
 
Assume la Presidenza SERRA Antonella Maria nella sua qualità di Sindaco e 
constatata la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in 
discussione la seguente pratica segnata all’ordine del giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT.SSA GIUSEPPINA ALESSANDRA SIDOTI 
 
 
 
 Elab.: S.G. 

Red.:  S.G. 



 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA  la deliberazione della G.C. n.37 del 19.06.2000 con la quale veniva 
approvato il PEG 2000 DEL Comune di Villaurbana; 
 
VISTO che nel programma 3 “Servizio Tecnico” la Giunta si riservava di 
concordare a breve con il Responsabile del servizio tecnico i tempi e le 
modalità per la realizzazione delle opere pubbliche e che quanto elaborato 
avrebbe fatto parte integrante dello stesso PEG; 
 
VISTA la relazione presentata  dal Responsabile dell’Ufficio Tecnico; 
 
PRESO ATTO  della stessa e concordato con il Responsabile dell’Ufficio Tecnico 
i tempi per i lavori ancora da ultimare; 
 
VISTA la L.n.142/90 e successive modificazioni 
 
VISTO il D.Lgvo 77/95 e successive modificazioni; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME 
 
 

DELIBERA 
 
Di dare atto che lo stato di attuazione dei programmi relativi alle opere 
pubbliche – esercizio 2000 ed i termini concordati con il Responsabile 
dell’Ufficio Tecnico sono i seguenti: 
- PROGETTO PER LA SOSTITUZIONE DI UN TRATTO DI ACQUEDOTTO 
  ADIBITO ALL'APPROVVIGIONAMENTO IDRICO (Condotta foranea) 

- Importo finanziamento regionale £. 400.000.000 
- Professionista incaricato Ing. Umberto Pautasso 
- Lavori ultimati da emettere C.R.E. -  in corso di definizione le pratiche 

espropriative da parte dell’Impresa 

- SISTEMAZIONE VIA BROTZU 
- Importo finanziamento con fondi di bilancio £. 200.000.000 
- Progettisti Ingg. Porcu e Pinna 
- Lavori appaltati - in corso consegna lavori 

- LAVORI DI COMPLETAMENTO PROLUNGAMENTO VIA A. MORO 
- Importo finanziamento con fondi di bilancio £. 200.000.000 
- Progettista Geom. Elvio Orrù 
- Lavori ultimati e liquidati - in corso di definizione espropri da parte del 

prof. 
- SISTEMAZIONE VIA GARIBALDI 
 - Importo finanziamento con fondi di bilancio £. 205.556.237 
 - Lavori aggiudicati in via provvisoria 
- LAVORI LAVORI DI ADEGUAMENTO A NORMATIVA CE DEGLI EDIFICI      



  PUBBLICI  
- Importo finanziamento con fondi di bilancio £. 255.020.307 
- Progettisti Ingg. Sanna e Musu 
- Lavori in corso di realizzazione 

- VIABILITA' RURALE: SISTEMAZIONE DEL TRATTO DI STRADA RURALE  
   DENOMINATA "TUVINU PORCU" 

- Importo in bilancio £. 150.555.555 
- Progettazione Ing. Carlo Schirru 
- Lavori appaltati – in corso consegna lavori 

- RISTRUTTURAZIONE SCALINATA DI COLLEGAMENTO TRA LA VIA ORISANO  
  E LA VIA DE GASPERI 

- Importo finanziamento con mutuo Cassa DD.PP.  £. 200.000.000 
- Progettista Ing. Angelo Saba 
- Lavori in  corso di ultimazione 

- COMPLETAMENTO VIA S’ARRIEDDU DALL’INTERSEZIONE CON LA VIA   
  V. EMANUELE ALL’INTERSEZIONE CON LA VIA AMSICORA 

- Importo finanziamento con mutuo Cassa DD.PP. £. 400.000.000 
- Progettista Arch. Franco Virdis 
- Bando di gara pubblicato – decreti immissione in possesso notificati 

La procedura verrà completata a settembre 
- RIQUALIFICAZIONE DEL CENTRO STORICO E URBANO – REALIZZAZIONE  
  DI UNO SPAZIO PER IL TEMPO LIBERO E RICRETIVO 

- Importo finanziamento con fondi POP £. 450.000.000 
- Progettista Arch. Franco Virdis 
- Bando di gara pubblicato – decreti immissione in possesso notificati  

- RIQUALIFICAZIONE DEL CENTRO STORICO E URBANO – 
RISTRUTTURAZIONE  
  CASA MUSEALE (MUSEO DEL PANE) 

- Importo finanziamento con fondi POP £. 400.000.000 
- Progettazione Studio ARP 
- Lavori in corso di ultimazione 

- RIQUALIFICAZIONE DEL CENTRO STORICO E URBANO – 
RISTRUTTURAZIONE.  VIABILITÀ CENTRO STORICO E ARREDO URBANO – 1° 
STRALCIO FUNZIONALE 

- Importo finanziamento con fondi POP £. 400.000.000 
- Progettista Ing. Angelo Saba 
- Gara d’appalto in via di 2^ seduta . stipulazione del contratto entro agosto 

- REALIZZAZIONE IMPIANTO DI DEPURAZIONE E COLLETTORI FOGNARI 
- Importo finanziamento R.A.S. £. 1.800.000.000 
- Progettisti Ingg. Tomasello e Argiolas 
- Progetto definitivo-esecutivo in fase di redazione 

- ADEGUAMENTO ALLE NORME VIGENTI IN MATERIA DI SICUREZZA DELLE  
   SCUOLE ELEMENTARI 

- Importo finanziamento da parte della Cassa DD.PP. (da richiedere) £. 
300.000.000 

- Progettista Ing. ATZEI Christian 
- Da esperire appalto conseguentemente alla ultimazione degli altri lavori 

sull’edificio 
Il Bando verrà pubblicato a luglio 
- REALIZZAZIONE RETE IDRICA FORANEA 

- Importo finanziamento R.A.S su base triennale £. 400.000.000 
- Affidato incarico 



- Progettazione preliminare pervenuta – richieste al professionista integrazioni 
- FINANZIAMENTO P.I.P.  3° LOTTO 

- Importo finanziamento R.A.S. su di £. 400.000.000 
- Incarico da conferire 

L’incarico è da conferire entro Luglio 
- IMPIANTO PER DIVULGAZIONE BANDI 

- In corso di espletamento asta 
- SISTEMAZIONE VIABILITÀ ESTERNA (Strada Florissa) 

- In corso di realizzazione 
- INTERVENTI PREVENZIONE INCENDI 

- Fasce parafuoco in via di ultimazione 
- Pulizia laghetti in fase di realizzazione 

- RICERCA IDRICA PER POZZI TRIVELLATI 
- Affidato incarico in attesa della pratica 

- PIANO PER L’OCCUPAZIONE ANNUALITA’ 1999 
- Importo finanziamento £. 162.604.120 
- Programmazione effettuata 
- Da redigere progettazione 

Il progetto è da presentarsi entro settembre. L’avvio della procedura entro dicembre. 
- SISTEMAZIONE VIABILITA’ CENTRO ABITATO 

- Importo finanziamento con fondi di bilancio £. 200.000.000 
- Redazione progettazione in corso da parte dell’Ufficio Tecnico 

Il progetto va predisposto entro luglio. 
La realizzazione di tale procedura viene individuata dalla Giunta come prioritaria 
rispetto alla realizzazione dei loculi cimiteriali. 
- VIA LUSSU 

- Progetto preliminare approvato 
- LOCULI CIMITERIALI 
procedura di appalto completata entro settembre 
 
Di considerare quanto deliberato con il presente atto parte integrante del PEG 2000 
del Comune di Villaurbana approvato con deliberazione della G.C. n.37 del 19.07.2000 
 
Di riservarsi la facoltà di integrare con successivi atti le direttive che ancora 
dovessero risultare in complete al fine di consentire l’effettivo esercizio dei poteri di 
gestione da parte dei responsabili 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 
 
 
  IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO 
 
 
 
 
 
 
=================================================
====================== 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario attesta che la presente deliberazione è stata affissa in 
copia all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 15 dic. 99 al 30 dic. 99- 
 
 
 
                     IL SEGRETARIO 
 
                 
_______________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
=================================================
====================== 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario attesta che la presente deliberazione è stata affissa in 
copia all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal                al                   .- 
 
 
 
                     IL SEGRETARIO 
           F.to G. PIRAS 
                 
_______________________ 
 
 
=================================================
====================== 
 
 
Per copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li 
 
 
 
 
         IL SEGRETARIO 
COMUNALE 
             (Guido Piras) 
 



 
 
 
 


